
 
X. évf. 12. szám. NAGYBÖJT 4. VASÁRNAPJA (2020. 

03. 22.) 
OLVASMÁNY  1 Sám 16, 1b. 6-7. 10-13a SZENTLECKE  
Ef 5, 8-14 
Válasz: Az Úr nékem pásztorom, * ínséget nem kell látnom. 
Jézus csodái, gyógyításai egyúttal Isten országának jelei is voltak. 
A testi vakság meggyógyítása jele annak, hogy ő a léleknek is 
világosságot hoz, hiszen ő a ,,világ világossága''. A vakon született 
ember gyógyítása akkor fejeződött be, amikor felismerte Jézusban 
az Emberfiát, a Messiást. A hithez azonban előbb el kell vetni az 
elbizakodottságot, mert aki saját erejéből akar látni, minta farizeu-
sok, az vakságra ítéli magát. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 9, 1-41) 
 Abban az időben: 
    Jézus útközben látott egy vakon született embert. Tanítványai 
megkérdezték tőle: ,,Mester, ki vétkezett, ez vagy a szülei, hogy 
vakon született?'' Jézus ezt felelte: ,,Sem ez nem vétkezett, sem a 
szülei. Mindez azért van, hogy megnyilvánuljanak rajta Isten tettei. 
Amíg nappal van, nekünk annak tetteit kell cselekednünk, aki 
engem küldött. Eljön ugyanis az éjszaka, amikor senki sem 
cselekedhet. Amíg a világban vagyok, világossága vagyok a 
világnak.'' 
    E szavak után a földre köpött, sarat csinált a nyállal, a sarat a 
vak szemeire kente, és így szólt hozzá: ,,Menj, mosakodj meg a 
Siloe tavában.'' Siloe annyit jelent, mint Küldött. Ő elment, 
megmosdott, és amikor visszatért, már látott. 
A szomszédok, és akik azelőtt koldusként ismerték, így 
szóltak: ,,Nem ez az, aki itt ült és koldult?'' Egyesek azt mondták, 
hogy: ,,Ez az!'' Mások pedig: ,,Nem, csak hasonlít rá.'' Ő azonban 
kijelentette: ,,Én vagyok az!'' 
    Erre megkérdezték tőle: ,,Hogyan nyíltak meg a szemeid?'' Ő azt 
felelte: ,,Az az ember, akit Jézusnak hívnak, sarat csinált, megkente 
vele a szemeimet, és azt mondta: »Menj el a Siloe tóhoz és 
mosakodj meg!« El is mentem, megmosdottam, és most látok.'' 
Ekkor megkérdezték tőle: ,,Hol van az az ember?'' Ő azt 
felelte: ,,Nem tudom.'' 
    Erre az embert, aki nemrég még vak volt, odavitték a 
farizeusokhoz. Aznap ugyanis, amikor Jézus sarat csinált és 
megnyitotta a vak szemét, szombat volt. Ezért a farizeusok is 
megkérdezték tőle, hogy hogyan kezdett látni. Ezt 
válaszolta: ,,Sarat tett a szememre, megmosdottam, és most látok.'' 
A farizeusok közül egyesek megjegyezték: ,,Nem Istentől való az 
az ember, hiszen nem tartja meg a szombatot.'' Mások azonban így 
szóltak: ,,Bűnös ember hogyan tudna ilyen csodákat tenni?'' És 
szakadás támadt köztük. 
    Azután újból faggatni kezdték a vakot: ,,Te mit gondolsz arról, 
aki megnyitotta szemeidet?'' Ő azt felelte: ,,Hogy próféta!'' 
    A zsidók ekkor már nem is hitték el neki, hogy vak volt és újra 
lát, olyannyira, hogy előhívatták a szüleit, és megkérdezték 
tőlük: ,,Ez a ti fiatok, akiről azt állítjátok, hogy vakon született? 
Hogyan lehet, hogy most lát?'' Azok ezt válaszolták: ,,Azt tudjuk, 
hogy ez a mi fiúnk, és hogy vakon született. De hogy most miért 
lát, vagy ki nyitotta meg a szemeit, azt nem tudjuk. Kérdezzétek 
meg tőle magától, hisz megvan a kora, hogy magáról beszéljen!'' A 
szülők azért mondták ezt, mert féltek a zsidóktól. A zsidók ugyanis 
ekkor már elhatározták, hogy aki Jézust Messiásnak meri vallani, 
azt kizárják a zsinagógából. Ezért mondták a szülei, hogy megvan 
a kora, kérdezzék meg őt. 
Másodszor is hívták tehát a vakon született embert, és 
figyelmeztették: ,,Dicsőítsd meg az Istent! Mi tudjuk, hogy ez az 
ember bűnös!'' Ő így felelt: ,,Hogy bűnös-e, vagy sem, azt nem 
tudom. Egyet tudok: hogy vak voltam, és most látok!'' Erre ismét 
megkérdezték ,,Mit csinált veled? Hogyan nyitotta meg a 
szemeidet?'' Ő ezt felelte: ,,Miért akarjátok újra hallani? Csak nem 
akartok ti is a tanítványai lenni?'' Erre megátkozták, és azt 
mondták: ,,Te magad vagy az ő tanítványa! Mi Mózes tanítványai 

vagyunk! Azt tudjuk, hogy Mózeshez szólt az Isten, de hogy ez 
honnét jött, azt nem tudjuk!'' 
Az ember azonban ezt felelte nekik: ,,Éppen az a különös, hogy ti 
nem tudjátok, honnan van ő, és ő mégis megnyitotta a szemeimet. 
Jól tudjuk, hogy a bűnösöket nem hallgatja meg az Isten, de aki 
istenfélő és teljesíti Isten akaratát, azt meghallgatja. Mióta a világ 
világ, sohasem lehetett hallani, hogy valaki megnyitotta volna egy 
vakon született szemeit. Ha ő nem Istentől volna, nem tehetett 
volna semmit.'' A zsidók ezt felelték neki: ,,Te oktatsz minket, aki 
mindenestül bűnben születtél?'' És kitaszították őt. 
    Jézus meghallotta, hogy kitaszították. Amikor találkozott vele, 
megkérdezte tőle: ,,Hiszel-e az Emberfiában?'' Ő így válaszolt: ,,Ki 
az, Uram, hogy higgyek benne?'' Jézus ezt felelte: ,,Látod őt, aki 
veled beszél: ő az!'' Mire az ember így szólt: ,,Hiszek, Uram!'' És 
leborult előtte. 
    Azután Jézus ezt mondta: ,,Ítélkezni jöttem e világra, hogy akik 
nem látnak, lássanak, és akik látnak, megvakuljanak.'' Meghallotta 
ezt néhány körülötte álló farizeus, és megkérdezte: ,,Csak nem 
vagyunk mi is vakok?'' Jézus így felelt: ,,Ha vakok volnátok, 
bűnötök nem volna. De ti azt mondjátok, hogy láttok, ezért 
megmarad bűnötök.'' 
A HÉT SZENTJE 
Egyházunk március 23-án Mongrovejói Szent Turibiusz püspök 
emléknapját üli. Spanyolországban született 1538 körül. Jogot 
tanult Salamancában. Lima püspökévé nevezték ki, és 1580-ban 
Amerikába ment. Apostoli hévtől égve gyakran tartott zsinatokat, 
amelyek az egész vidék vallási életét előbbre vitték. Az Egyház 
jogait védte, a rábízott nyájat gondozta, s gyakran látogatta. A 
bennszülöttekre is nagy gondot fordított. Meghalt 1606. március 
23-án.  
Istenünk, te Szent Turibiusz püspök apostoli buzgóságával és iga-
zságért égő buzgóságával gyarapítottad Egyházadat. Add, hogy 
keresztény néped a hitben és az életszentségben folytonosan előbb-
re jusson. 
KEDVES TESTVÉREK! 
Az országos karanténra való tekintettel 2020. március 18-tól 
templomunkban a szentmiséket a hívek részvétele nélkül tart-
juk. 
A kedves testvérek figyelmébe ajánljuk a közmédiában és egy-
házmegyénk honlapján vagy a közösségi oldalakon közzé tett 
közös imádsághoz, szentmiséhez való bekapcsolódást. 
Továbbá buzdítjuk az otthoni közös imádkozásra, mint régeb-
ben ez általános szokás volt, különösen most, amikor nincs 
lehetőségünk szentmisén részt venni. Ajánlott a keresztút, ró-
zsafüzér elmondása. 
Vasárnap egy órát töltsenek imádságban, lelki olvasmányok és 
Szentírás olvasással, és használják fel a lelki áldozás lehetősé-
gét. 
A templomunk előtere és kápolnája továbbra is nyitva lesz 
reggel 8 és 18 óra között. Itt alkalmunk van a csendes imádság-
ra és az egyház fenntartására szánt adományok felajánlására. 
Hiszen ebben a nehéz időszakban is szükségünk van a templo-
munk és plébániánk fenntartásához szánt adományaikra, amit 
előre is köszönünk. 
Személyes kérdésben, mint szentgyónás, temetés, miseszándék, 
kérjük a 0669579676 telefonszámot hívni. 
Továbbra is kérjük a testvérek imádságát egymásért, betege-
inkért, egészségügyi dolgozókért és a járvány mihamarabbi 
megszűnéséért. 

CSENDESEBB MEGEMLÉKEZÉS, LÁNGOLÓBB SZÍVEK 
Számos tömeges rendezvényt töröltek az elmúlt héten Kárpátalján 
az európai országokban egyre gyorsabban terjedő koronavírus 
miatt. Így mondták le a március 15-i beregszászi nagyszabású 
megemlékezést is. 
Vasárnap délelőtt a templomból kijövő helyiek viszont nem tudtak 
szótlanul elhaladni Petőfi Sándor szobra mellett. 
Rövid időn belül egy kisebb tömeg állt a Rákóczi téren és felcsen-
dült a magyar himnusz. Többen érkeztek koszorúval, melyeket a 
himnusz közös eléneklése után elhelyeztek Petőfi lábánál. A csen-



des megemlékezésen részt vett Bocskor Andrea, az Európai Parla-
ment képviselője, Brenzovics László, a KMKSZ elnöke, Zubánics 
László, az UMDSZ elnöke, Szilágyi Mátyás és Beke Mihály And-
rás, Magyarország Beregszászi Konzulátus főkonzulja, illetve 
konzulja, dr. Orosz Ildikó, a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar 
Főiskola rektora, továbbá főiskolai tanárok, civil szervezetek és 
egyházak képviselői, újságírók. A megemlékezés a Szózat elének-
lésével zárult. 
Ezt megelőzően a római katolikus templomban Szilágyi Mátyás 
felolvasta Orbán Viktor, Magyarország miniszterelnökének az 
ünnep alkalmából magyarokhoz intézett levelét, melyet tapssal 
fogadtak a hívek. A református templomban Beke Mihály András 
tolmácsolásában hallhatták a miniszterelnök szavait. 
Más, különleges volt ez az ünnep az elmúlt évekhez képest. Az 
emberek csendesebbek, elmélyültebbek, töprengőbbek voltak. 
Tetten érhető volt bennük a kettősség. Egyik oldalról ott pezsgett a 
tavasz, a meleg, a természet újjászületése miatt érzett öröm, a má-
sik oldalon ott lapult a járványtól való félelem, a bizonytalanság, a 
nyomasztó várakozás. Ott csillogott a szemükben a büszkeség, 
mert magyarként, kokárdával ékesítve együtt állhattak a téren, 
ünnepelve a forradalom hőseit, azok bátorságát, de egyúttal jelen 
volt a tehetetlenség és a kiszolgáltatottság érzése a jelenlegi kárpá-
taljai magyarságot illetően, hiszen éppen előző nap írta alá 
Volodimir Zelenszkij, Ukrajna elnöke a középfokú oktatásról szóló 
jogfosztó törvényt. 
Közben minden nehézség ellenére idén talán forróbban lángoltak a 
szívek ott, a Rákóczi téren. Mert amíg van összegfogás, bátorság, 
amíg a nehézségek ellenére előtérbe kerül a magyarsághoz és az 
Istenbe vetett hithez való ragaszkodás, addig a kárpátaljai magyar 
mindig győztesként kerül ki minden harcból. 
A Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus Titkársá-
ga, a Magyar Kurír és az Új Ember szerkesztősége, 
valamint Böjte Csaba, Csókay András és Szikora Ró-
bert, a világesemény hírnökeinek közös imafelhívá-
sát adjuk közre. 
Kedves Barátaink! 
Fejezzük ki együttérzésünket és közelségünket a koronavírus-
fertőzésben szenvedőkkel hazánkban és határainkon túl. 
Mindenkit arra hívunk, hogy szólítsuk meg együtt Istent, aki 
életünknek és hitünknek forrása. Aki mindig többet ad ne-
künk, mint amit megérdemlünk és kívánhatunk. Árassza 
ránk irgalmát, bocsássa meg nekünk, amivel lelkiismeretünk 
vádol, és amit szinte már kérni sem merünk, adja meg ne-
künk atyai jóságából. 
A veszélyhelyzet elvonulásáig arra hívunk mindenkit, hogy a 
déli imádságot követően naponta fohászkodjunk együtt Is-
tenhez Erdő Péter bíboros, prímás imádságával és kérjük a 
Szűz Anya oltalmát Ferenc pápa felajánló imája segítségével. 
Csatlakozz imádságunkhoz! 
Budapest, 2020. március 17. 
Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus Titkársága 
Magyar Kurír és Új Ember szerkesztősége 
Böjte Csaba, Csókay András és Szikora Róbert, a világese-
mény hírnökei 
Erdő Péter bíboros, prímás imádsága járvány ide-
jén. 
Mindenható Urunk, atyáink Istene! 
Hálát adunk neked a világért, amelyben lehetővé tetted az 
emberiség életét. Hálát adunk a teremtés egész gazdagsá-
gáért és csodálatos törvényszerűségeiért. Hálát adunk 
azért, hogy minden pusztító erő ellenére megmaradtunk, és 
képesek vagyunk arra, hogy világunkról és önmagunkról új 
és új felismerésekre jussunk. 
Köszönjük, hogy egyénileg és közösségben is harcolhatunk 
megmaradásunkért és azért, hogy életünk egyre szebb és 
tartalmasabb legyen. De mindennél inkább köszönjük ne-
ked, hogy örök életre hívtál meg minket, és Krisztus Urunk 
megváltó halála és feltámadása által utat nyitottál nekünk 
az örök boldogságra. 
Amikor olyan természeti csapások érnek minket, amelyek 
ellen a magunk erejéből teljesen biztos védelmet még nem 

találunk, átéljük, hogy végül is mindig a te kezedben van az 
életünk. 
Alázattal kérünk, segítsd a tudomány embereit, hogy mie-
lőbb megtalálják a mostani járvány ellenszerét! Adj a tár-
sadalmak vezetőinek éleslátást, hogy megfelelő intézkedé-
sekkel gátat szabjanak a fertőzés terjedésének, segítsék a 
betegség megelőzését, leküzdését és a hatékony eszközök 
eljutását a rászorulókhoz. Adj irgalmat és örök nyugodal-
mat a betegségben elhunytaknak, adj a betegeknek gyógyu-
lást, az orvosoknak és az egészségügy munkatársainak erőt 
és áldást bátor helytállásukhoz. Erősítsd bennünk a hitet, a 
bizalmat és a segítő szeretetet, hogy megadhassunk minden 
lelki és testi segítséget beteg embertársainknak és a gyászo-
ló vagy aggódó hozzátartozóknak. Add, hogy felelős visel-
kedésünkkel mi is hozzájáruljunk a betegség terjedésének 
elkerüléséhez. 
Bocsásd meg, Urunk, minden bűnünket, amit gondolattal, 
szóval, cselekedettel és mulasztással elkövettünk! 
Szentháromság, Egy Isten, irgalmazz nekünk! 
Boldogságos Szűz Mária, Betegek Gyógyítója, könyörögj 
értünk! 
Ámen. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ VÁR A MUNKÁCSI SZENT ISTVÁN LÍCEUM! 
Családias légkör, keresztény nevelés, vadonatúj kollégium, jól 
felszerelt tantermek, ingyenes nyelvvizsga, 90%-os továbbtanulási 
arány! Ingyenes reggeli és finom ebéd! 
Líceumi nyílt napok: 2020. március 27. és 2020. május 15. 10 
óra. A felvételi dátuma: 2020. június 20. (szombat) 9.00 
közép.eur.idő 
IGENAPTÁR 
Március 22. vasárnap: Nagyböjt 4. vasárnapja 
1Sám 16,1b.6-7.10-13a   Zsolt 22 Ef 5,8-14     Jn 9,1-41 rövidebb: 
Jn 9,1.6-9.13-17.34-38 
Március 23. hétfő: 4. nagyböjti hét hétfő 
Iz 65,17-21   Zsolt 29     Jn 4,43-54 
Választható emléknap : Mongrovejói Szent Turibiusz püspök 
Március 24. kedd: 4. nagyböjti hét kedd 
Ez 47,1-9.12   Zsolt 45     Jn 5,1-16 
Március 25. szerda: Urunk születésének hírüladása (Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony) 
Iz 7,10-14;8,10   Zsolt 39  Zsid 10,4-10   Lk 1,26-38 
Március 26. csütörtök: 4. nagyböjti hét csütörtök 
Kiv 32,7-14   Zsolt 105     Jn 5,31-47 
Március 27. péntek: 4. nagyböjti hét péntek 
Bölcs 2,1a.12-22   Zsolt 33     Jn 7,1-2.10.25-30 
Március 28. szombat: 4. nagyböjti hét szombat 
Jer 11,18-20   Zsolt 7     Jn 7,40-53 
TAKI (TALÁLD KI!) 

Ma a vakon-született emberről hallottál az evangéliumban. Jézus 
meggyógyította őt. Mai kérdésem: A vakon-született vallomása. 

          A nagyböjt utolsó hete. 

          Akit az olvasmányban királlyá kentek. 

          A mai olvasmány prófétája 

          Nagyböjt egyik liturgikus cselekménye. 

          Az evangéliumban szereplő tó neve. 

          Mi az előző sor jelentése? 

          Ki a világ megváltója? 

          Kik voltak Jézus ellenségei? 

          Mit kent Jézus a vak szemére? 

          Milyen napon gyógyított Jézus?  
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